L. 7. pr. ζ'. Οὐλπ.<sup>i)</sup> "Η τοῦ ἐθνικοῦ νόμον εἰσίν, αἵτινες ἡ  
§. 1. 2. ἀγωγάς ἡ παραγαρφὰς τίκτοντοι<sup>k)</sup>, καὶ αἱ τίκτονται  
D. eod. ἀγωγάς εἰς ἴδικὸν διόρια μετέρχονται, ἀγορασταν, πρᾶσιν, μίσθωσιν καὶ ἐκμισθωσιν, ποινωταν, χρήσιν, παρακιταθῆσθαι καὶ τὰ παραπλήσια. εἰ δὲ καὶ μὴ μετέρχονται εἰς ἴδικὸν συναλλαγμα, ὑπεστι δὲ αἴτια, τίκτεται ἀγωγή<sup>l)</sup>. ὡς δέ<sup>m)</sup> διὸ<sup>n)</sup> δώσω σοι πρᾶγμα, ἵνα μοι ἀλλοδῶς ἡ ἵψα τι ποιήσῃς. διθεν ἐὰν δώσω σοι Πέτρον, ἵνα

rei, pacta in continentis initia transformant actionem: ex intervallo facta, si quidem pro reo inita sunt et contractum augent, mutant eius naturam: si vero pro actore, nequaquam: sed solam exceptionem largiuntur. Saepe autem in bonae fidei contractibus actio pacto tollitur, quum ..... vel re integra partes contractus recesserint. Pacta igitur in continentis initia facta in bonae fidei contractibus, ex intervallo facta in bonae fidei contractibus, si duriorem conditionem continent, pro actore non valent.

Omnis conventio, id est consensio, aut propter publicam causam fit, aut propter privatam. Privata autem pacta aut legitima sunt, aut naturalia. Et publica quidem conventio fit, quum belli tempore duces utriusque exercitus de pace paciscuntur: legitima vero, quae lege aliqua confirmatur: et ex legitimo pacto et nascitur et tollitur actio, hoc est, quum pactum lege aliqua vel Senatusconsulto confirmatur, ut quum is, qui fructus mutuo dat, paciscitur, ut usuras accipiat: nam ex solo pacto mihi condicito ex lege nascitur: et quum quis dotem pro aliqua dare pollicetur: haec enim duo pacta, quae et constitutionibus confirmantur, actiones quoque pariunt.

VI. Paul. Quaedam autem ex speciali lege<sup>1)</sup> sunt: ideo interdum et pariunt et tollunt actionem<sup>2)</sup>.

1) ex speciali lege] Cyrilli. Legitimum est, quod speciali lege vel Senatusconsulto confirmatur: hoc enim et parit et tollit actionem.

2) tollunt actionem] Innomini. Veluti actio iniuriarum, furti, hypothecaria.

..... utiliter paciscitur. Conventiones, quae ex lege speciali sunt, simul et pariunt et tollunt actionem, quia lege speciali confirmantur.....  
..... Plerumque enim nudum pactum usurpat ex ea exigit. Tollunt autem ipso iure actionem, quae pacto sublata est, veluti furti et iniuriarum actionem; hae enim, licet eodem modo, quo ortae sunt, tolli nequeant (quomodo enim qui furtum passus vel reali iniuria affectus vel excocatus vel alio modo laesus est, actionem ex delicto in ipsum commissio adversus eum, qui deliquit, ipsi competentem eodem modo tollere poterit, quo antea orta est?), tamen pacto tolluntur: ex quo autem pactum initum est, ex eo tempore lex specialis de eo lata hanc actionem ipso iure sublata et extinctam esse et ita haberi iubet, ne ideo alicui pacto posteriore eam renovare liceat. Hoc autem lex in delictis facit, reis, etsi peccaverint, subvenire solita, si quam occasionem inveniat. Actionem enim ipso iure tolli, aliud quid est, ac si pacto tollitur: et actio quidem ipso iure, sive eodem modo, quo nata est, sublata, non potest ex eo tempore penitus sublata alio pacto posteriore, quo prius pactum tollitur, renovari in eam, quae minime praecessit: actio autem pacto sublata rursus alio pacto renovari potest in eam actionem, quae fuit, quasi naturaliter extincta non sit. Nota igitur, in contractibus quidem, quo modo actiones, quae antea natae erant, sublatae fuerint, secundum eum modum etiam esse sublatas, sive, si eodem, quo natae sunt, modo sublatae fuerint, ipso iure, si vero pacto, pacto esse sublatas: in delictis vero actiones quoque pacto sublatae ipso iure per specialem legem sublatae sunt.